
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ И ХРАНЕНИЯ 
УЧЕТНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

П Р И К А ЗП Р И К А З

<SED-DATE>  № <SED-NUM>

г. Тюмень

О внесении изменений в приказ государственного казенного учреждения
Тюменской области «Центр хранения учетно–технической документации»

от 04.07.2017 г. №3/3 «Об организации работ по защите персональных
данных» 

В соответствии  с Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»,  на  основании  Устава
государственного  бюджетного  учреждения  Тюменской  области  «Центр
кадастровой оценки и хранения учетно–технической документации», в целях
обеспечения  безопасности  персональных  данных  и  в  связи  с  кадровыми
перестановками, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести  в  приказ  государственного  казенного учреждения  Тюменской
области  «Центр  хранения  учетно–технической  документации»  №3/3  от
04.07.2017 г.  «Об организации работ по защите персональных данных» (в ред.
Приказа ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД» №60/ОД от 29.12.2023 г.)  (далее – Приказ)
следующие изменения:

1.1.  пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:
«1. Возложить ответственность за обеспечение безопасности персональных

данных  в  Учреждении,  обрабатываемых  в  автоматизированных  системах,  на
системного  администратора  (специалиста)  Кочерова  Никиту  Сергеевича.
Ответственность  на  обеспечение  безопасности  персональных  данных  в
Учреждении,  обрабатываемых  без  использования  средств  автоматизации,
возложить  на  заместителя  директора  Смирнову  Анастасию  Михайловну,
главного  бухгалтера  Руф  Елену  Александровну,  руководителей  структурных
подразделений Учреждения в пределах предоставленной им компетенции.»

1.2.  в  пунктах  3.1,  3.2  Приказа  слова  «системный  администратор»
дополнить словом «(специалист)».

1.3.  Приложение  №7  к  Приказу  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложения  к настоящему Приказу.

2. Все остальные пункты Приказа оставить без изменений.



3.  Помощнику  директора  Плужниковой  А.М.  ознакомить  с  настоящим
Приказом всех заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.П. Кивацкая

        



Лист согласования

К приказу ГБУ ТО «ЦКОиХУТД»   
№ <SED-NUM>  от  <SED-DATE>

№
п/
п

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
согласования

Примеча
ние

1 Начальник отдела
правового

сопровождения

Решетникова
Ю.Н.

2 Заместитель
директора

Смирнова А.М.

                                                                                                                                    
                                       УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

№
п/п

              Наименование адресата Кол-во
Экз.

№ экз.
(ДСП)

1. Директор 1
2. Заместитель директора 1
3. Главный бухгалтер 1
4. Начальник отдела правового сопровождения 1
5. Начальник отдела кадастровой оценки 1
6. Руководитель сектора мониторинга рынка 1
7. Начальник отдела  учетно-технической 

документации
1

8. Системный администратор (специалист) 1
9. Помощник директора 1

Всего экземпляров 9 (девять)



Приложение к приказу
ГБУ ТО «ЦКО и ХУТД»

от «___»______20__г. №____

Приложение №7 к Положению 
об обработке и защите персональных 

данных работников Учреждения

Перечень работников государственного бюджетного учреждения
Тюменской области «Центр кадастровой оценки и хранения учетно–

технической документации» , имеющих доступ к обработке персональных
данных с разграничением прав доступа

Должность ФИО Категория Полномочия Доступ

Директор Кивацкая Ирина 
Петровна

Пользователь с 
правом записи

Общее 
руководство

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»; 
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов;
Пдн работников

Помощник 
директора

Плужникова 
Александра 
Михайловна

Пользователь с 
правом записи

Организация 
работы с 
документами, 
посетителями, 
прием звонков  

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»; 
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
 Пдн 
контрагентов;
Пдн работников

Заместитель 
директора

Смирнова 
Анастасия 
Михайловна

Пользователь с 
правом записи

Руководство 
отделом учетно-
технической 
документации

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;



Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
 Пдн 
контрагентов

Главный 
бухгалтер

Руф Елена 
Александровна

Пользователь с 
правом записи

Ведение 
бухгалтерского 
учета, 
начисление 
заработной 
платы, пособий и
других выплат 
работникам, 
осуществление 
расчетов с 
контрагентами

Информационная
система 
«1С-
Предприятие 
«Заработная 
плата и кадры»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов;
Пдн работников

Ведущий 
бухгалтер

Бородина 
Виктория 
Григорьевна

Пользователь с 
правом записи

Ведение 
бухгалтерского 
учета, 
начисление 
заработной 
платы, пособий и
других выплат 
работникам; 
осуществление 
расчетов с 
контрагентами

Информационная
система 
«1С-
Предприятие 
«Заработная 
плата и кадры»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов;
Пдн работников

Начальник 
отдела учетно-
технической 
документации

Громова Лариса 
Михайловна

Пользователь с 
правом записи

Приём запросов,
подготовка 
ответов, справок,
информации по 
запросам.
Выдача 
документов

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Специалист по 
запросам 
(документоведен
ие) отдела 
учетно-

Афонина Ирина 
Владиславовна;
Ермолаева 
Евгения 
Сергеевна;

Пользователь с 
правом записи

Приём запросов,
подготовка 
ответов, справок,
информации по 
запросам,

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 



технической 
документации

Черногорцева 
Ольга 
Григорьевна;
Загайнова 
Виталия 
Геннадьевна;
Пригульнова 
Татьяна 
Геннадьевна;
Каранчук Юлия 
Михайловна;
Торобцев Денис 
Антонович;
Горюнова 
Елизавета 
Андреевна;
Фадеева 
Светлана 
Юрьевна

выдача 
документов

Тюменской 
области»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Инженер отдела 
учетно-
технической 
документации

Нестерова 
Светлана 
Аркадьевна

Пользователь с 
правом записи

Приём запросов,
подготовка 
ответов, справок,
информации по 
запросам,
выдача 
документов

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Архивариус 
отдела учетно-
технической 
документации

Ганиева Юлия 
Тальгатовна;
Герего Ирина 
Валентиновна;
Оникиенко 
Ирина 
Николаевна;
Азанова 
Анастасия 
Юрьевна;
Ильющенкова 
Мария 
Сергеевна;
Петренко Елена 
Николаевна

Пользователь с 
правом записи

Хранение 
документов в 
архиве,
подшивка 
документов в 
дела,
выдача архивных
документов в 
пользование,
уничтожение 
архивных 
документов.

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Делопроизводи-
тель

Антипкина Яна 
Валерьевна

Пользователь с 
правом записи

Приём запросов,
подготовка 
ответов, справок,
информации по 

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 



запросам,
выдача 
документов,
отправка 
корреспонденции
.

комплекс 
Тюменской 
области»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Начальник 
отдела правового
сопровождения

Решетникова 
Юлия 
Николаевна

Пользователь с 
правом записи

Ведение 
кадрового учета,
договорная 
работа,
претензионно-
исковая работа.

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»; 
Информационная
система 
«1С-
Предприятие 
«Заработная 
плата и кадры»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов;
Пдн работников.

Юрисконсульт 
отдела правового
сопровождения

Сидорова Юлия 
Викторовна

Пользователь с 
правом записи

Организация 
закупочной 
деятельности,
договорная 
работа,
претензионно-
исковая работа.

Региональная 
(муниципальная) 
информационная 
система АЦК-
Госзаказ;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Юрисконсульт 
отдела правового
сопровождения

Евдокимова 
Вероника 
Вячеславовна

Пользователь с 
правом записи

Ведение 
кадрового учета,
договорная 
работа,
претензионно-
исковая работа.

Информационная
система 
«1С-
Предприятие 
«Заработная 
плата и кадры»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 



контрагентов;
Пдн работников

Юрисконсульт 
отдела правового
сопровождения

Мадеева Елена 
Сергеевна

Пользователь с 
правом записи

Организация 
закупочной 
деятельности,
договорная 
работа,
претензионно-
исковая работа,
правовая 
экспертиза 
поступивших 
заявлений,  
замечаний, 
деклараций, 
обращений на 
соответствие их 
установленным 
административн
ыми 
регламентами 
требований.

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;
Региональная 
(муниципальная) 
информационная 
система АЦК-
Госзаказ;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Системный 
администратор 
(специалист)

Кочеров Никита 
Сергеевич

Пользователь с 
правом записи

Обеспечение 
бесперебойной 
работы 
информационны
х систем, 
оргтехники

Все 
автоматизирован-
ные системы 
обработки 
персональных 
данных в 
Учреждении

Главный 
специалист 
отдела 
кадастровой 
оценки

Меркулова 
Светлана 
Владимировна; 
Ведерникова 
Светлана 
Владимировна; 
Плешкун 
Светлана 
Ивановна;
Крымская Елена 
Александровна;
Плешкова 
Надежда 
Анатольевна;
Попова Марина 
Викторовна;
Черкашин 
Сергей 
Владимирович;
Шамонина 
Наталья 
Владимировна

Пользователь с 
правом записи

Рассмотрение 
деклараций об 
объектах 
недвижимости;
Прием запросов, 
подготовка 
ответов

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов



Ведущий 
специалист 
отдела 
кадастровой 
оценки

Ангелова 
Екатерина 
Владимировна;
Боярских 
Анастасия 
Алексеевна;
Брагина 
Виолетта 
Игоревна;
Вакилова Рушана
Марсовна;
Велижанина 
Алина 
Александровна;
Кузнецова Елена 
Николаевна;
Липовка Наталья
Андреевна;
Манев Иван 
Денев;
Савичева Елена 
Владимировна;
Тимофеева Юлия
Владимировна;
Харина Наталья 
Владимировна;
Ценекова Татьяна
Павловна;
Шагеева Дина 
Рамильевна

Пользователь с 
правом записи

Рассмотрение 
деклараций об 
объектах 
недвижимости;
Прием запросов, 
подготовка 
ответов

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Начальник 
отдела 
кадастровой 
оценки

Теренина 
Виктория 
Александровна

Пользователь с 
правом записи

Рассмотрение 
деклараций об 
объектах 
недвижимости;
Прием запросов, 
подготовка 
ответов

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Руководитель 
сектора 
мониторинга 
рынка 
недвижимости

Савицкая Анна 
Федоровна

Пользователь с 
правом записи

Прием запросов, 
подготовка 
ответов

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;
Персональные 



данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов

Аналитик 
сектора 
мониторинга 
рынка 
недвижимости

Госс Наталья 
Викторовна;
Черкашина 
Дарья 
Андреевна;
Вьюшкова 
Виктория 
Игоревна

Пользователь с 
правом записи

Приём запросов, 
подготовка 
ответов

Информационная
система 
«Земельно-
имущественный 
комплекс 
Тюменской 
области»;
Персональные 
данные на 
бумажных 
носителях;
Пдн 
контрагентов


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	«ЦЕНТР КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ И ХРАНЕНИЯ
	УЧЕТНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

